

1-abr.-23										
TIPO DE PENSIÓN	NÚMERO pensiones	IMPORTE	PENSION MEDIA	MUJERES			HOMBRES			
				NÚMERO pensiones	%	PENSION MEDIA	NÚMERO pensiones	%	PENSION MEDIA	sin datos
Incapacidad Permanente	945.690	1.059.111	1.119,93	353.919	6,73 %	1.023,62	591.771	12,42 %	1.177,54	0
Jubilación	6.344.580	8.710.956	1.372,98	2.565.956	48,77 %	1.575,74	3.778.599	79,30 %	1.074,39	25
Viudedad	2.350.176	1.998.346	850,30	2.149.938	40,86 %	873,92	200.227	4,20 %	596,60	11
Orfandad	341.278	162.906	477,34	161.826	3,08 %	475,04	179.449	3,77 %	479,42	3
En favor de familiares	44.811	31.344	699,48	29.649	0,56 %	714,31	15.162	0,32 %	670,47	0
TOTAL SISTEMA	10.026.535	11.962.664	970,47	5.261.288	100,00 %	968,59	4.765.208	100,00 %	1.440,98	39

REGÍMENES	NÚMERO PENSIONES	IMPORTE	PENSIÓN MEDIA	ENTIDAD	NÚMERO PENSIONES	PENSION MEDIA	PENSIONISTAS				AFILIACIÓN media del mes	DESEMPLEO	
								Hombres	Mujeres	sin datos			Total
General	7.403.639	9.666.742	1.305,67	España	10.026.535	1.193,10	España	4.604.413	4.478.152	38	9.082.603	20.614.989	2.788.470
Trabajadores Autónomos	1.979.844	1.626.407	821,48	C.VALENCIANA	1.027.235	1.099,97		50,69 %	49,30 %	0,00 %	100,00 %		
Trabajadores del Mar	118.277	144.412	1.220,97	Alicante	333.614	1.032,28	PV-COMUNITAT	469.167	458.114	4	927.285	2.086.899	335.444
Minería del Carbón	59.653	124.952	2.094,65	Castellón	135.886	1.069,90		50,60 %	49,40 %	0,00 %	100,00 %		
Accidentes de Trabajo	202.250	247.446	1.223,47	Valencia	557.735	1.147,79	Alicante	153.014	148.425	0	301.439	723.547	137.109
Enfermedades Profesionales	32.721	48.006	1.467,13	Vinalopo-Vega Baja *	150.465	947,40		50,76 %	49,24 %	0,00 %	100,00 %		
S O V I	230.151	104.698	454,91	*01-04-23			Castellón	61.147	58.904	1	120.052	250.908	35.933
TOTAL SISTEMA	10.026.535	11.962.664	1.193,10					50,93 %	49,07 %	0,00 %	100,00 %		
							Valencia	255.006	250.785	3	505.794	1.112.444	162.402
								50,42 %	49,58 %	0,00 %	100,00 %		

PENSIONES ESPAÑA	Total	Hombres	Mujeres	sin datos
	10.026.535	4.765.208	5.261.288	39
	100,00 %	47,53 %	52,47 %	0,00 %

PENSIONES ESPAÑA	Total	Hombres	Mujeres	sin datos
	10.026.535	4.765.208	5.261.288	39
	100,00 %	47,53 %	52,47 %	0,00 %

01-04-23	Número	Importe (€/mes)	P.Media (€/mes)	MUNICIPIOS	Número	Importe (€/mes)	P.Media (€/mes)
MUNICIPIOS	150.465	142.550.083	947,40				
Albatera	1.934	1.666.299,26	861,58	Guardamar del Segura	2.501	2.578.241,13	1.030,88
Algorfa	287	232.000,93	808,37	Hondón de los Frailes	149	131.154,42	880,23
Algueña	364	364.058,88	1.000,16	Jacarilla	382	311.590,15	815,68
Almoradí	2.905	2.594.509,04	893,12	Monforte del Cid	1.321	1.203.508,39	911,06
Aspe	3.742	3.393.974,00	906,99	Monóvar/Monòver	2.765	2.493.766,93	901,90
Beneixama	435	381.568,37	877,17	Montesinos, Los	659	547.837,19	831,32
Benejúzar	1.071	897.526,21	838,03	Novelda	5.135	5.849.800,22	1.139,20
Benferri	311	243.322,52	782,39	Orihuela	11.985	11.531.726,39	962,18
Benijófar	349	271.237,77	777,19	Petrer	6.816	6.448.514,54	946,08
Biar	843	817.465,33	969,71	Pilar de la Horadada	2.437	2.058.426,13	844,66
Bigastro	1.262	1.046.793,01	829,47	Pinós, el/Pinoso	1.312	1.275.445,58	972,14
Callosa de Segura	3.342	2.946.852,42	881,76	Rafal	830	632.313,82	761,82
Campo de Mirra	101	90.063,26	891,72	Redován	1.365	1.145.695,58	839,34
Cañada	171	197.486,96	1.154,89	Rojales	1.207	930.156,41	770,63
Catral	1.365	1.074.486,11	787,17	Romana, la	476	439.677,99	923,69
Cox	1.447	1.100.061,65	760,24	Salinas	287	249.412,68	869,03
Crevillent	5.513	5.172.619,29	938,26	San Fulgencio	781	646.139,27	827,32
Daya Nueva	306	235.107,48	768,33	San Isidro	291	256.690,07	882,10
Daya Vieja	60	47.588,57	793,14	San Miguel de Salinas	720	586.611,46	814,74
Dolores	1.318	1.054.020,88	799,71	Santa Pola	4.655	4.967.907,82	1.067,22
Elche/Elx	12.739	12.066.239,69	947,19	Sax	1.830	1.759.897,06	961,69
Elda	41.973	40.785.761,20	971,71	Torreveja	11.994	11.666.459,22	972,69
Fondó de les Neus	419	347.477,44	829,30	Villena	7.350	7.067.135,87	961,52
Formentera del Segura	525	417.605,52	795,44				
Granja de Rocamora	435	327.849,04	753,68	48	150.465	142.550.083,15	947,40